
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

Edição 04/2021   SÃO JOSÉ DOS RAMOS-PB   14 de Janeiro de 2021 

DECRETO MUNICIPAL nº 004, DE 13 DE JANEIRO 

DE 2021. 

“DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO PROVISÓRIA DA 

EXECUÇÃO DE TODAS AS OBRAS PÚBLLICAS NO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, NA FORMA 

QUE INDICA E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 

DOS RAMOS, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 51, II, V e 

VII da Lei Orgânica do Município, e demais normas 

aplicáveis, 

 CONSIDERANDO que existe obras públicas 

em execução neste Município autorizadas pelo Prefeito 

do mandato 2017/2020. 

CONSIDERANDO que houve mudança na 

gestão do Município para o mandato de 2021/2024, e 

que o novo Prefeito, subscritor deste decreto, necessita 

analisar a legalidade de todos os atos praticados na 

gestão anterior.  

R E S O L V E: 

Art. 1º SUSPENDER provisoriamente todas 

as obras públicas no Município de São José dos 

Ramos/PB, independente da etapa de execução que 

esteja, pelo prazo de 03 (três) meses. 

Art. 2º Notifique-se o teor do presente a todas 

as empresas responsáveis pelas execuções das obras 

públicas neste Município. 

Art. 3º Revogadas as disposições em 

contrário, este decreto entra em vigor na data da sua 

publicação. 

Prefeitura de São José dos Ramos - PB, aos 

13 de janeiro de 2021. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão e Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 023/2021 

DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO E NOMEAÇÃO DE 

CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

REVOGAR a nomeação do(a) Senhor(a) 

MARIA DO SOCORRO DA SILVA, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de Diretora da 

Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental José 

Batista de Carvalho, no Município de São José dos 

Ramos – PB. 

NOMEAR o(a) Senhor(a) MARIA DO 

SOCORRO DA SILVA, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de Diretora Adjunta da 

Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental José 

Batista de Carvalho, no Município de São José dos 

Ramos – PB. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 14 de 

janeiro de 2021. 

 Revogadas as disposições em contrário, esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 024/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) JOSÉ ROMILDO GOMES CAVALCANTE, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 14 DE JANEIRO DE 2021 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 2 

 
para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Diretor de Cultura, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 14 de 

janeiro de 2021I. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 025/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) LARISSA HELLEN MORAIS DE 

MEDEIROS, para exercer o cargo de Secretária de 

Administração, no Município de São José dos Ramos 

- PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 14 de 

janeiro de 2021. 

Revogadas as disposições em contrário, esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 026/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) MARIA IZABEL DA SILVA ARAÚJO, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Diretora Administrativa de Tributos, no Município de 

São José dos Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 

2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 14 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 


